

## Protokół Nr.XIX/2004r

z obrad XIX-tej Sesji Rady Gminy w Kołbieli  
z dnia 28 grudnia 2004r

Obradom XIX-tej Sesji Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Rosłaniec. O godz.16.00 otworzył obrady Sesji powitał Radnych i zaproszonych, stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady ogółem liczy 15-tu Radnych, obecnych na sesji 14-tu, co stanowi 93% frekwencji. W związku z czym Rada może obradować i podejmować uchwały. Radny nieobecny Pan Aleksander Kurdej. Spoza Radnych w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Adam Budyta, Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek, Skarbnik Gminy Pani Hanna Michalska, sołtysi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy Radca Prawny Pan Dujczyński, Radni powiatowi P.P. Andrzej Macios i Teresa Goschorska, Prezes Powiatowego Zarządu Straży Pożarnych Pan Pokrywczyński, Gminny Komendant OSP Pan Biesiada, mieszkańcy gminy przedstawicielka PZU "Życie", przedstawiciele prasy - Tygodnika Linia Otwocka.

### Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII-tej Sesji Rady Gminy
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym
5. Uchwalenie budżetu Gminy na rok 2005
6. Czystość i porządek na terenie Gminy w kontekście Uchwały Nr.XXVII/203/2002r
7. Ocena pracy Radnych, informacja na temat frekwencji Radnych na Sesjach i posiedzeniach komisji
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z 2004r /informację przedstawi Przewodniczący komisji /
9. Dyskusja
10. Podjęcie uchwał w sprawie :
  - uchwalenie budżetu Gminy na 2005r
  - zmian w budżecie Gminy na 2004r
  - podjęcie zobowiązania na opracowanie projektu technicznego na budowę kanalizacji i oczyszczalni w gminie Kołbiel
  - zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ramach zadań własnych Gminy w odniesieniu do dożywiania dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych
  - zasad przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone na terenie Gminy w zakresie zadań własnych
  - zarządzenie wyborów do organów samorządu sołectwa Wola Sufczyńska
  - uchwalenia planu pracy Rady Gminy na rok 2005
  - przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2005r
11. Zapytania, interpelacje, wolne wnioski
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
13. Zamknięcie obrad

ad.pkt.2

Pan Adam Rosłaniec Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad, który Radni otrzymali wraz z projektami uchwał i zaproponował zmiany w porządku obrad w pkt.10 podjęcie uchwał poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania § 1 pkt.8 lit,a uchwały z 3 grudnia 2004r w sprawie określenia stawek w podatku od środków transportowych.

Wystąpił z zapytaniem czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie porządku obrad. W związku z tym, że radni pytań nie zgłosili, Przewodniczący prosił o przegłosowanie kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad z proponowaną zmianą.

W głosowaniu udział wzięło 14-tu Radnych, obecnych 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

W sprawach organizacyjnych Przewodniczący poinformował, że poraz pierwszy mamy na sali obrad nagłośnienie wraz z mikrofonami i wszystko co mówimy jest nagrywane, podane zostały techniczne sprawy posługiwania się mikrofonami.

Przewodniczący Rady udzielił głosu przedstawicielom straży pożarnej głos zabrał Gminny Komendant OSP Pan Jerzy Biesiada, który poinformował że uchwałą Prezydium Zarządu Straży medalami za zasługi dla pożarnictwa zostali odznaczeni:

Pani Hanna Michalska- srebrnym medalem

Pani Ewa Mazek - brązowym medalem

Pan Adam Budyta - brązowym medalem

dekoracji medalami dokonał Pan Pokrywczyński, W imieniu odznaczonych podziękowania złożył Pan Adam Budyta.

ad.pkt.3

Protokół z obrad XVIII-tej sesji Rady Gminy został wyłożony do wglądu w Biurze Rady nikt z radnych nie wniósł uwag zatem możemy przystąpić do głosowania nad przyjęciem protokołu. Kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad XVIII-tej sesji. W głosowaniu udział wzięło 14-tu Radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

ad.pkt.4

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o przedstawienie informacji z działalności w okresie międzysesyjnym Rady.

Wójt Gminy powitał wszystkich serdecznie i przystąpił do omawiania tematu;

- w dniu 10-11 grudnia odbyło się szkolenie w sprawie ochrony środowiska było to spotkanie w Sejmie a tematem było pozyskiwanie środków Unijnych na ochronę środowiska. W skali kraju wniosków wpłynęło 5.500 tys. z tego 1.200 zaopiniowanych pozytywnie. - przeszły pierwszy etap weryfikacji. Miła informacja dla nas, którą mogę się pochwalić to to, że nasz wniosek na wodociąg przeszedł dwa etapy weryfikacji i jesteśmy na pierwszym miejscu. Następnie przejmie wszystko tzw. komitet sterujący i tam będzie następna weryfikacja. Myślę, że ta pozycja pozwala nam myśleć pozytywnie, że w 2005r uzyskamy środki na to zadanie.

- w dniu 15.12.2004r odbyliśmy spotkanie z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych żeby podsumować prace wykonywane na drogach powiatowych między innymi w Rudnie i ul. Parkowej w Kołbieli, a także planowane zadania na 2005r. Nie padły wprawdzie żadne konkretne propozycje ale chodzi o współpracę. Rozmawialiśmy na temat przebudowy drogi tzw. 50-tki aby przy przebudowie pozyskać fundusze na nasze drogi ale to temat na czas późniejszy.

- w dniu 17.12.2004r -u Notariusza zakupiliśmy i podpisaliśmy umowę o zakupie gruntów na oczyszczalnię ścieków aby powiększyć teren.
  - 22.12.2004r - przedstawiciel Biura Projektowego przywiózł projekt samego budynku oczyszczalni ścieków ,który został podany do wglądu zainteresowanych.Wójt omówił projekt budynku i prosił o zapoznanie się z tą koncepcją. Można wnieść jakieś swoje uwagi.
- W różnych innych sprawach to uchwaliliśmy środki na zakup samochodu dla Policji .My z swej strony poczyniliśmy wiele starań ale nikt z Komendy nie podjął decyzji co do zakupu. Mówię to z przykrością ale odzewu ze strony Komendy nie było.Temat zakupu wałkował się od jakiegoś czasu ale trudno kogoś obwiniać.Ja sam nie mogę podjąć tej decyzji. To jedne z główniejszych zagadnień ,pozostałe to bieżące sprawy dnia codziennego.
- Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi za przedstawioną informację i poprosił o przedstawienie projektu budżetu Gminy na 2005r.

#### ad.pkt.5

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - zwrócił się do sołtysów i podkreślił, że postanowiliśmy Wasze postulaty zrealizować i otrzymaliście skrócony materiał dot.fragmentu budżetu gminy na 2005 tj.dochody i wydatki oraz plan zadań inwestycyjnych,proszę korzystać z tych materiałów może nawet na spotkaniach w sołectwach.żeby mieszkańcy byli też z tym zapoznani.

Budżet uchwalamy w grudniu to ewentualnie ale spotkał nas taki przymus myślę, że dobrze bo od stycznia ruszamy z jego realizacją, może dla księgowości jest to czas trudny i nie da się oszacować przyszłego roku na 100%. ze względu na to, że wszystkich, sprawdzonych wytycznych nie otrzymaliśmy ale wierzę, że zmienią się jedynie na korzyść.

Co nasz budżet stanowi napewno jest większy od poprzedniego chciałbym powiedzieć o aspektach społecznych jest to budżet w sposób nie naciągany, a zapewniający wszystkie potrzeby może poza inwestycyjnymi tak aby gmina mogła funkcjonować.Nie ma niedoborów jeżeli chodzi o służbę zdrowia, opiekę społeczną, szkolnictwo są to kwoty jakie wynikają z potrzeb. Środki na inwestycje są zapewnione w 100% i mam nadzieję, że w styczniu jeszcze się zwiększą.Na inwestycje w 2005r będziemy wydawać 2 mln 400 tys.zł.

Przypomnę, że na 2005r wszystkich wniosków było 20 i tylko 3 nie znalazły się w budżecie tj.zakup autobusu szkolnego na dowóz dzieci i dwa wnioski dotyczące terenu sportowo-rekreacyjnego, pierwszy dokumenta - cyjno projektowy i drugi już wykonawczy. Pozostałe inne elementy Planu Rozwoju Lokalnego Gminy w budżecie się znajdują.

Cieszę się bardzo, że będą środki na świetlice wiejskie, strażnice OSP, na drogi oraz oczyszczalnię z kanalizacją to główne wydatki naszego budżetu.

Znajdą się środki na dokumentację na projekty np.na drogi czy wymianę wodociągu Gózd-Skorupy. Myślę, że ten budżet zaspakaja większość naszych potrzeb.Proszę przychodzić z drobnymi sprawami, które często dręczą aby wspólnie szukać rozwiązań, zawsze drzwi są otwarte. Głos oddam pani skarbnik aby omówiła dane techniczne.

Skarbnik Gminy Pani Hanna Michalska - omówiła projekt uchwały budżetowej na 2005r i projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy oraz plan zadań inwestycyjnych, które to są załącznikami jakie Radni otrzymali.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - omówił nowe zadania jakie ,które wprowadzamy do budżetu ze względu na przepisy odgórne to:środki na zadania przeciw powodziowe oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w roku 2005 istnieje konieczność utworzenia Instytucji Kultury, która będzie prowadziła zadania z zakresu kultury w tym prowadzenie biblioteki publicznej.



Pan Adam Rosłaniec Przewodniczący Rady prosił o wyjaśnienie środków na klub sportowy "Sokół"

Pan Adam Budyta Wójt Gminy - w tej chwili wg. nowych przepisów samorządy nie mogą utrzymywać klubów sportowych. RIO stoi na stanowisku, że klub musi sam pozyskiwać środki.

Są środki przeznaczone na sport dla Klubu "Bielik", któremu może uda się pozyskać dodatkowe środki i wezmą pod swoje skrzydła klub "Sokół". Jeżeli jest potrzeba pomogę klubowi "Sokół" aby pozyskać dodatkowe fundusze. Jeżeli przepisy się zmieniają napewno Radni nie pozostawią "Sokoła bez pomocy finansowej.

Pan Adam Rosłaniec - Przewodniczący Rady Gminy - chciałbym żeby z tematem klubu zapoznani byli również sołtysi bo już krąży taka opinia, że Rada chce "dobić" klub "Sokół".

Pan Grzegorz Michalczyk - Radny - podkreślał, że klub "Bielik" to uzupełnienie innej działalności można by połączyć te kluby ale dotychczas nie było takiej potrzeby. Można objąć naszym programem grupy młodzieżowe ale nie seniorów, chciałbym żeby nie łączyć tych dwóch klubów. Jeżeli chodzi o program nie wiadomo czy zostanie przyjęty. Moim zdaniem klub "Sokół" powinien istnieć dalej ale nie wiadomo jak to dalej będzie. A środki w budżecie są na kulturę i sport nie dla "Bielika".

#### ad.pkt.6

Z-ca Wójta Gminy Pani Ewa Mazek przedstawiła informację z realizacji uchwały Rady Gminy w sprawie czystości i porządku /informacja stanowi załącz.do protokołu z obrad/.

Głos zabrał Wójt Gminy - podkreślił, że śmieci to spory problem ale żeby to minimalizować to musimy działać wspólnie w związku z czym będzie chodziła komisja i sprawdzała nasze posesje, chcemy poprawiać wizerunek naszych domów i posesji. Chciałbym również aby w 2005r odbył się konkurs na najładniejszą posesję.

Przewodniczący Rady - czy są pytania do przedstawionych tematów. Radni nie zgłosili pytań. W związku z czym Przewodniczący przystąpił do omawiania pkt.7 porządku obrad.

#### ad.pkt.7

Informację na temat frekwencji Radnych w obradach sesji i pracach komisji przedstawił Przewodniczący Rady Gminy / informacja stanowi załącz. do protokołu obrad/.

#### ad.pkt.8

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pan Jerzy Możdżonek przedstawił informację o pracy komisji w 2004r / informacja stanowi załącz. do protokołu obrad /.

ad.pkt.9 dyskusji nie było

#### ad.pkt.10

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Rosłaniec przedstawił projekt Uchwały Nr. XIX/131/2004r w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2005r i wystąpił z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - chciałbym Wysoką Radę prosić o uchwalenie przyjęcie uchwałą budżetu Gminy na 2005r. Jest to budżet realny nie sztucznie naciągany. Myślę, że w pewien sposób nie doszacowany ale nie celowo. Wierzę, że w 2005r budżet jeszcze zwiększymy. Wierzę, że służyć ma ten budżet mieszkańcom, zapewnia te zadania które sami określiliśmy w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy. Wierzę, że ja, pracownicy, rada gminy będziemy dbali o to aby budżet był realizowany i powiększał się. Proszę Wysoką Radę o uchwalenie budżetu Gminy na 2005r.

Pani Leokadia Konca-Radna - chciałbym powiedzieć, że możemy odczuwać satysfakcję, że ten budżet wygląda w takim kształcie szczególnie plan inwestycji może nas podbudować. Jesteśmy na półmetku kadencji tym bardziej jest nadzieja, że zostawimy po naszej pracy trwałe ślady, a planowane zadania zostaną wykonane. Tak jak pan wójt powiedział, że budżet jest realny to może nas to cieszyć, że nie ma supremacji dobrych chęci nad możliwościami bo może nie można porównywać budżetu państwa do budżetu gminy gdyż w budżecie państwa nie ma zabezpieczenia tym bardziej możemy się cieszyć z naszego budżetu.

Pan Waldemar Kloch-Radny - plany są coraz lepsze coraz więcej zadań realizujemy, mamy bardzo niski deficyt budżetowy, a budżet rok rocznie zmienia się na korzyść.

Pan Przewodniczący Rady - podziękował za wystąpienia i zapytał czy jeszcze ktoś z Radnych chciałby powiedzieć na temat budżetu. Nikt nie zgłosił się do dyskusji w związku z tym Przewodniczący przystąpił do głosowania nad uchwałą Nr. XIX/131/2004r. W głosowaniu udział wzięło 14-tu Radnych, obecnych 14-tu, Za przyjęciem uchwały głosowało 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

**Uchwała Nr. XIX/131/2004r w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2005r została podjęta jednogłośnie.**

Wójt Gminy Pan Adam Budyta podziękował za uchwalenie budżetu Gminy na 2005r i prosił o pomoc w jego realizacji.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie kolejnego projektu uchwały. W-ce Przewodniczący Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt Uchwały Nr. XIX/132/2004r w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004r Skarbnik Gminy Pani Hanna Michalska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały. Jest to tzw. uchwała porządkująca budżet tak po stronie dochodów jak wydatków. Radni pytań do projektu nie zgłosili. Wójt Gminy - pani skarbnik dość czytelnie przedstawiła propozycje zmian ja uśmiałem się do zakupu karetki dla SP ZOZ w Kołbieli - proponujemy zakupić samochód używany przystosowany do przewozu osób plus zakup noszy. Samochód będzie na stanie Urzędu Gminy i dany w użyczenie SP ZOZ w Kołbieli.

Pani Elżbieta Frydrysiak - kierownik SP ZOZ - podziękowała za takie decyzje, podkreśliła że ma nadzieję, że samochód nie będzie sprawiał kłopotu.

Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad uchwałą w którym udział wzięło 14-tu Radnych, obecnych 14-tu, za uchwałą głosowało 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

**Uchwała Nr. XIX/132/2004r w sprawie zmian w budżecie została podjęta jednogłośnie.**

W-ce Przewodniczący Pan Henryk Szymański przedstawił kolejny projekt Uchwały Nr. XIX/133/2004r w sprawie podjęcia zobowiązania dotyczącego finansowania opracowania projektów technicznych na budowę oczyszczalni i kanalizacji w gminie Kołbiel.

Wójt Gminy podkreślił, że podjęcie takiego zobowiązania jest potrzebne

gdyż chodzi o zabezpieczenie środków dla tego zadania.

Przewodniczący Rady - czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały - nie widzę, przystępujemy do głosowania nad uchwałą. Kto jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki w głosowaniu udział wzięło 14-tu Radnych, obecnych 14-tu. Za uchwałą głosowało 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

**Uchwała Nr. XIX/133/2004r w sprawie podjęcia zobowiązania została podjęta jednogłośnie.**

Przewodniczący Rady Pan Adam Rosłaniec udzielił głosu kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznych prosząc o wyjaśnienie do kolejnych dwóch uchwał. Radni otrzymali pisemne uzasadnienie do uchwał.

Projekt Uchwały Nr. XIX/134/2004r przedstawił W-ce Przewodniczący Henryk Szymański - projekt w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w ramach zadań własnych gminy Kołbiel w odniesieniu do dożywiania dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych.

Przewodniczący Rady - czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos - nie widzę, przystępujemy do głosowania nad uchwałą. W głosowaniu udział wzięło 14-tu Radnych, obecnych 14-tu, za uchwałą głosowało 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.

**Uchwała Nr. XIX/134/2004r została podjęta jednogłośnie.**

W-ce Przewodniczący Pan Henryk Szymański przedstawił kolejny projekt Uchwały Nr. XIX/135/2004r w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone na terenie gminy Kołbiel w zakresie zadań własnych. Pytań do uchwały Radni nie wnieśli, Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14-tu Radnych za uchwałą głosowało 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. **Uchwała Nr. XIX/135/2004r została podjęta jednogłośnie.**

W-ce Przewodniczący Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt Uchwały Nr. XIX/136/2004r w sprawie zarządzenia wyborów do organów samorządu sołectwa Wola Sufczyńska.

O uzasadnienie do uchwały Przewodniczący Rady poprosił Z-cę Wójta Panią Ewę Mazek. Uzasadnienie stanowi załącz. do uchwały, który Radni otrzymali. Pytań ze strony Radnych nie było.

Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad uchwałą 14-tu Radnych wzięło udział w głosowaniu, za uchwałą głosowało 14-tu głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. **Uchwała Nr. XIX/136/04 została podjęta jednogłośnie.**

W-ce Przewodniczący Rady Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt Uchwały Nr. XIX/137/2004r w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2005 Przewodniczący Rady przedstawił treść planu pracy na rok 2005 - Radni uwag nie wnieśli. Uchwała została poddana pod głosowanie, w którym udział wzięło 14-tu Radnych, obecnych 14-tu, za uchwałą głosowało 14-tu głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. **Uchwała Nr. XIX/137/2004r została podjęta jednogłośnie.**

Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt Uchwały Nr. XIX/138/2004r w sprawie przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na 2005r Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących poszczególnych komisji Rady o przedstawienie planów pracy. Nikt z Radnych uwag nie wniósł. Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad uchwałą. W głosowaniu udział wzięło 14-tu Radnych, za uchwałą głosowało 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. **Uchwała Nr. XIX/138/2004r została podjęta jednogłośnie.**



W-ce Przewodniczący Rady Gminy Pani Alicja Rybak przedstawiła projekt Uchwały Nr.XIX/139/2004 w sprawie sprostowania § 1 pkt.8 lit.a Uchwały Nr.XVIII/124/2004r Rady Gminy z dnia 3 grudnia 2004r w sprawie określenia stawek w podatku od środków transportowych.

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek - wyjaśniła, że są to tzw.zapisy porządkujące na wniosek Regionalnej Izby Obrachunkowej. Nikt z Radnych nie zabierał głosu w sprawie projektu.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14-tu Radnych, za uchwałą głosowało 14-tu, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. **Uchwała Nr.XIX/139/2004r została podjęta jednogłośnie.**

#### ad.pkt.11

Agent ubezpieczeniowy PZU "Życie" w Otwocku przedstawiła ofertę ubezpieczeniową i omówiła zakres ubezpieczenia głównie dla rolników

Przewodniczący Rady zaproponował aby o szczegółach zainteresowani porozmawiali po sesji, proszę ewentualnie numer telefonu pozostawić.

Radna Powiatu Pani Teresa Goschorska - poinformowała, że w planie remontu i budowy dróg powiatowych na terenie gminy Kołbiel zostały uwzględnione dwie inwestycje tj. poszerzenie odcinka drogi od trasy Lubelskiej do Celestynowa przez Gózd i droga Rudno-SęPOCHÓW jest to budowa tzw.objazdu, który wiąże się z konieczności remontu mostu na rz.Swider. Ponieważ to jeszcze nie zostało zatwierdzone mam pytanie czy jest konieczny remont drogi Kołbiel-Gózd gdyż są głosy, że nie mniej potrzebna jest droga Człękówka-Chrosna-Kąty.

Może warto aby z terenu gminy wystosować pismo do Zarządu Powiatu w sprawie drogi Człękówka-Chrosna.

Pan Adam Rosłaniec - Przewodniczący Rady Gminy - powiat nie powinien rezygnować z budowy drogi Rudno-SęPOCHÓW jeżeli jest w planie to należy kontynuować budowę.

Pan Andrzej Młacki - Radny - czy jest odpowiedź Generalnej Dyrekcji Dróg na wnioski mieszkańców /Rudna i Rudzienka/ odnośnie modernizacji tzw.50-tki i druga sprawa dot.zakupu karetki - kto zabezpieczy środki na etat kierowcy.

Pan Marek Kozak-sołtys wsi SęPOCHÓW - nie wyobrażam sobie ruchu dwukierunkowego na naszej drodze o szer.4 m. chyba jest to nierealne.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - pamiętacie spotykaliśmy się aby zapoznać się z zamierzeniami remontu i w przyszłości budowy obwodnicy z tego co na spotkaniach ustalono odn.modernizacji tzw.drogi 50-tki w postaci protokołów zostało przesłane do Generalnej Dyrekcji Dróg. Mogę powiedzieć, że te postulaty, które zostały zgłoszone np.przejścia dla pieszych, znaki, wysepki autobusowe zostały uwzględnione. Również nastąpiła zmiana jeżeli chodzi o zjazd do wsi Karpiska, który został uwzględniony. Myślę, że przy przebudowie możemy skorzystać bardzo wiele tak odnośnie wizerunku jak i bezpieczeństwa.

Przy remoncie tzw.50-tki dokładnie nie wiem ale napewno nie będzie ruchu dwukierunkowego przez wieś SęPOCHÓW. Jeżeli będą jakieś ustalenia mieszkańcy zostaną powiadomieni.

Jeżeli chodzi o karetkę dla SP ZOZ to Urząd gwarantuje sprzęt, a za etaty odpowiedzialna jest pani kierownik SP ZOZ.

Pan Henryk Szymański-Radny - sprawa drogi przez Jednostkę Wojskową Celestynów - jaki jest jej dalszy los czy wiadomo w końcu czyja to droga - gminy czy powiatu.

Sprawa druga to czyj będzie koszt eksploatacji, paliwa, remontów jeżeli chodzi o karetkę.

Pan Henryk Cwiek-sołtys wsi Skorupy - proszę popierać remont drogi Kołbiel-Celestynów przez Gózd, droga wąska trudno się wyminąć. Jak pani radna może proponować żeby zabrać remont drogi jednej a robić drugą.

Pan Zbigniew Dąbrowski-sołtys wsi Stara Wieś Druga - dlaczego w budżecie gminy na 2005 znalazło się opracowanie projektu drogi Lubice-Kąty jest to droga polna, są inne odcinki dróg bardziej potrzebne. Żeby tak nie wszło jak z wodociągiem, że u nas jeszcze nie było, a w Lubicach robiło się drugi raz.

Pani Cecylia Więsik -sołtys wsi Antoninek - poparła remont drogi Lubice-Kąty

Pan Waldemar Kloch-Radny - przy analizie wniosków gdzie decyzje zapadały wspólnie została wzięta pod uwagę ta droga gdyż w pewnym sensie skraca znacznie trasę dojazdu, dowozu dzieci. Żadnego lobby nie było kto by chciał przeforsować swój projekt. Rozważane były i inne odcinki ale ostatecznie wybrano ten odcinek.

Pani Elżbieta Frydrysiak-kierownik SP ZOZ w Kołbieli - poza zakupem jeżeli chodzi o karetkę wszystkie inne sprawy np. bieżąca eksploatacja czy kierowca to moje zmartwienie, mojego zakładu. Jeżeli chodzi o naprawy to musimy wiedzieć, że kupujemy samochód używany ale myślę, że pan wójt wie jaki sprzęt kupuje i będziemy się wspólnie później martwić ale myślę, że wiele lat nam posłuży. Generalnie ośrodek się zmienia zakupiliśmy wiele sprzętu, organizowana będzie kolejna tzw. biała sobota w m-cu styczniu, wszystkich zapraszam do korzystania z usług lekarzy. Karetka będzie wykorzystywana na dojazd do pacjentów celem wykonania różnego rodzaju badań między innymi ekg, dążę do tego, że oferty z naszej strony mogły być większe. Oczekujemy na Radnych, sołtysów żeby zwiedzić ośrodek po zmianach.

Pan Aleksander Lorens - Radny - jest nie po gospodarsku jeżeli rozpoczyna się prace, a nie kończy, chodzi o drogę we wsi Rudno na, którą Starosta obiecał 120 tys. zł. a drugi odcinek drogi co z nim będzie dalej chodzi o Rudno ale w kier. Czeremchy.

Z-ca Wójta Pani Ewa Mazek - odnośnie drogi przez Jednostkę Wojskową nikt nie chce się przyznać czyja ma być mimo, że spełnia warunki drogi powiatowej. Z odpowiedzi Starostwa wynika, że nie są zainteresowani przejęciem tej drogi. W związku z tym będę występowała do Ministerstwa Infrastruktury, możliwe że była to tzw. droga utajniona, a jeżeli tak to napewno z mocy prawa zostanie drogą powiatową.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - chciałbym złagodzić spory, która droga pierwsza, która druga to co wprowadzamy do budżetu to na podstawie naszych wniosków ujętych w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy. Każdy z nas uważa, że jego potrzeba jest najważniejsza. Co do drogi w Rudnie mam pewne plany ale na dziś nie chcę o nich mówić może w przyszłym roku uda się zakończyć ten odcinek.

Pan Stanisław Piętka -sołtys wsi Sufczyn- droga Sufczyn-kolonie Bolechówek rozkopana, wymaga remontu w czasie opadów nie przejezdna. Wnioski były składane jednak w planie się nie znalazły. Nie wiem czy to są przywileje, że w jednych wsiach się robi w innych nie. Prośba żeby wciągnąć do planu.

Pan Jerzy Możdżonek-Radny- podjeliśmy uchwałę o zobowiązaniach w sprawie kanalizacji ale czy była może robiona wstępna kalkulacja ile będzie płacił mieszkaniec, a może gmina robi.

mieszkaniec wsi Teresin - poruszył ponownie temat przydrożnej kapliczki i wokół niej drzew czy będą do wycinki przy modernizacji drogi



Wójt Gminy Pan Adam Budyta - żadne lobby, żadna siły nadprzyrodzone nie powodowały, że jedne wnioski są realizowane inne nie. Każda droga dla każdego jest ważna. Co do kanalizacji to projekt określi koszty jakie będziemy musieli ponieść przy budowie. Napewno nie będziemy robić prezentów. O kosztach na razie nie mówimy gdyż ich nie znamy nie chciałbym jednak aby były wyższe jak podłączenie do sieci wodociągowej. Z tematem kapliczki musimy poczekać do nowego roku żeby sprawę wyjaśnić.

ad.pkt.12

Dla zabierających głos w trakcie obrad odpowiedzi na bieżąco udzielali Wójt Gminy, Przewodniczący Rady i Z-ca Wójta.

ad.pkt.13

Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Rosłaniec zamknął obrady XIX-tej Sesji Rady Gminy. W imieniu swoim podziękował wszystkim Radnym, Sołtysom Wójtowi Gminy za dotychczasową pracę. Na progu Nowego Roku 2005. życzył również wszystkim byśmy mogli również owocnie pracować i współpracować ze sobą dla dobra naszej gminy.

Wójt Gminy Pan Adam Budyta - przekazał również dla wszystkich życzenia Noworoczne i podziękowania za dotychczasową współpracę.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Elżbieta Paziak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Adam Rosłaniec